p
_________________________________________________________________________________________________________________________________
ОПОВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ
СВЕТОВОЙ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ (ТАБЛО)
СФЕРА ВЗ (компл.1)
 ТУ 26.30.50-106-81888935-2019
Руководство по эксплуатации.
СМД 437100 106 000 РЭ

Оповещатель можно подключать без барьера искрозащиты непосредственно к контрольно-приемному прибору.
Вид взрывозащиты «искробезопасная электрическая цепь "ib"» относится к внутренней электрической цепи.
Условное обозначение при заказе:
СФЕРА ВЗ  Х1  Х2  Х3
             1          2      3     4
1 – тип оповещателя:
СФЕРА ВЗ – коммерческое наименование взрывозащищенного оповещателя;
2 – тип комплектации:
компл.1 – Комплектация 1;
3 – текст надписи или пиктограмма*:
*Текст надписи любой в зависимости от требований заказчика и лишь ограничивается размерами светового поля. Текст должен быть
хорошо читаем.
4 – Соответствует требованиям и изготавливается под надзором:
МР – Морского регистра;
РР – Речного регистра.
   2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
   2.1 Диапазон питающих напряжений:     12-30В от источников постоянного тока
   2.2 Максимальный потребляемый ток, не более   150 мА
2.3 Габаритные размеры корпуса оповещателя, не более  364x162x40 мм
2.4 Диапазон температуры окружающей среды:    -60°С … +70°C
   2.5 Длина кабеля питания       1,5 м или по заявке заказчика
   2.6 Масса оповещателя, не более     1,4 кг
2.7 Назначенный срок службы     10 лет
   2.8 Кабель питания состоит из 2-х проводов:  с маркировкой «+12В» и маркировкой «-12В»
   3. КОМПЛЕКТНОСТЬ ПОСТАВКИ
3.1 Оповещатель в сборе – 1 шт.
3.2 Набор метизов (крепление) – 1 уп.
3.3 Паспорт – 1 шт.
3.4 Руководство по эксплуатации – 1 шт (на партию).
3.5 Сертификат соответствия ТР ТС012/2011 и ТР ТС 043/2017 – по 1 шт.
взрывозащищенное оборудование                                                                                                                   СМД 437100 106 000 РЭ (240122)
3
3.6 Козырек – 1 шт (по дополнительному запросу заказчика).
3.7 Муфта для металлорукава – 1 шт.
   4. УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ
В корпусе оповещателя с прозрачным окном установлена печатная плата со схемой управления и плата со светодиодами. Печатные
платы залиты изоляционным компаундом. Наружу через кабельный ввод выведен кабель питания в металлорукаве 12 мм. Радиус
изгиба металлорукава не менее 40 мм. Конец металлорукава обжимается муфтой, идущей в комплекте поставки, для дальнейшей
коммутации оповещателя.
Оповещатель крепится за корпус к вертикальной плоскости через два отверстия 8 мм.
Питание оповещателя осуществляется от источников постоянного тока с напряжением питания 12-30В по двум маркированным
проводам «+12В» и «-12В» строго соблюдая полярность.
   5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОСТИ
5.1 Электрические элементы схемы и неизолированные части электрической цепи заключены в оболочку со степенью защиты IР65
по ГОСТ 14254-2015.